
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» имени Героя Советского Союза А.Г. Булгакова 

672023, г.Чита, проезд Александра Булгакова, 60, телефон (3022) 283101 

ПРИКАЗ  

от 02.09. 2022г.                                                                                                   № 102а 

Об организации и проведении  

Всероссийских проверочных работ осенью 2022г. 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году»,   от  28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139», письмами Рособрнадзора от 

21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О 

переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», 

приказом комитета образования администрации городского округа «Город Чита» от 

29.08.2022 г № 566 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

классах, не принимавших участие в ВПР весной 2022 года по соответствующим 

предметам осенью 2022 г. в   5-9 классах (по программе предыдущего года обучения) в 

соответствии с графиком ФИС ОКО. 

1.1. Назначить ответственным за проведение ВПР заместителя директора по УВР – 

О.А.Миронюк; техническим специалистом – А.М.Зуенкову 

2. Обеспечить участие в ВПР обучающихся 5-9 классов (по программе предыдущего 

года) по следующим предметам: 

- в 5 классе все обучающиеся по предметам «Русский язык», «Математика», 

«Окружающий мир»; 

- в 6 классе все обучающиеся по предметам «Русский язык», «Математика», 

«История» и «Биология»;  

- в 7 классе все обучающиеся по предметам «Русский язык», «Математика»;  

- в 7 классе по предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание» (для каждого класса по двум предметам на основе случайного 

выбора); 

- в 8 классе все обучающиеся по предметам «Русский язык», «Математика, 

«Иностранный язык» («Английский язык»);  



-   в 8 классе по предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика» (для каждого класса по двум предметам на основе 

случайного выбора);  

- в 9 классе по предметам «Русский язык». «Математика» принимают участие все 

обучающиеся параллели;  

- в 9 классе по предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», (для каждого класса по одному предмету на основе случайного 

выбора). План – график в Приложении 1. 

3. В целях объективности проведения проверки обеспечить привлечение к работе в 

качестве независимых экспертов учителей, не работающих в классах проведения 

ВПР. 

4.  Обеспечить присутствие независимых наблюдателей при проведении ВПР из    

числа представителей родительской общественности. 

5. Заместителю директора по УВР О.А.Миронюк и техническому специалисту 

А.М.Зуенковой обеспечить исполнение следующих функций: 

        проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной   

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логинов и паролей доступа 

в личные кабинеты образовательных организаций, заполнение опросного листа ОО -  

участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

      получение в личном кабинете в ФИС ОКО протокола проведения работы и списка 

кодов участников. 

    печать бумажных протоколов и кодов участников.  

    обеспечение каждого участника отдельным кодом. 

    получение архива с материалами для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО 

до дня проведения работы для 4–8, 10-11 классов.  

 печать вариантов ВПР на всех участников, бумажных протоколов и кодов 

участников.  

 согласование необходимых изменений в расписании занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР. 

 организация выполнения участниками работы.  

 по окончании проведения работы сбор всех комплектов. 

          в личном кабинете в ФИС ОКО получение критериев оценивания ответов согласно 

плану-графику проведения ВПР.  

          получение в личном кабинете в ФИС ОКО электронной формы сбора результатов 

ВПР согласно плану-графику проведения ВПР. 

 Организация проверки ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

 заполнение формы сбора результатов выполнения ВПР в соответствии с порядком 

проведения. 

 загрузку формы сбора результатов в ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком 

проведения ВПР. 



         получение результатов проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС ОКО. 

 анализ полученных результатов с целью совершенствования качества образования 

обучающихся. 

          6.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о директора школы:                                               А.А.Соловьева 

С приказом ознакомлены: 

 


		2022-09-03T09:07:38+0900
	Акатова Марина Михайловна




